
            

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. БУЙНАКСКА   

МКОУ СОШ №10                                                        

ПРИКАЗ 

 

От   10 июля  2020 г.                                                                          №80 

 «О порядке подачи и рассмотрения апелляций конфликтной 

комиссией» 

 На основании приказа МКУ УОГБ №120 от 8 июля 2020 года «О 

муниципальном координаторе по взаимодействию с конфликтной комиссией 

Республики Дагестан» и в соответствии с письмом РЦОИ от 04.07.2020 года 

№232 в текущем году работа конфликтной комиссии Республики Дагестан 

будет организована в дистанционной форме. 

Для обеспечения взаимодействия с конфликтной комиссией, решения 

организационных и технологических вопросов, связанных с организацией 

апелляций о несогласии с выставленными баллами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Абдулаевой М.А.- заместителю директора УВР, ответственному 

координатору по ГИА: 

1.1. осуществить прием апелляционных заявлений о несогласии с 

выставленными баллами для выпускников текущего года в СОШ №10; 

1.2. обеспечить уведомление участника апелляции, его родителей (законных 

представителей) о дате, времени и месте проведения апелляции; 

1.3. организовать   участие апеллянта  в дистанционной форме на базе  

МКОУ «Гимназия г. Буйнакска»; 

1.4.при необходимости распечатать участнику его вариант работы с  

http://check.ege.edu.ru/; 

1.5. уведомлять   участников, их родителей и законных представителей о 

запрете на использование средств связи и об ограничении времени 

подключения (25 минут на одного участника с учетом времени 

подключения). 

2. Хасаевой З.А.- руководителю МКОУ СОШ №10: 

2.1. провести информационную работу с выпускниками, классными 

руководителями, родителями по вопросам, связанными с организацией 

апелляций о несогласии с выставленными баллами; 

2.2. информировать выпускников, родителей, классных руководителей о 

форме заявления, правилах их заполнения, информационных ресурсах, 

доступных для участников и их 

http://check.ege.edu.ru/


родителей; 

2.3. опубликовать настоящий приказ на сайте официальном сайте школы. 

3. Хасаева З.А.- руководитель МКОУСОШ №10 несет ответственность за 

правильность оформления и своевременность представления заявления 

муниципальному координатору  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


